ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC CƠ                               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      VĂN PHÒNG

       *             Đức Cơ, ngày 29 tháng 10 năm 2025
    Số 15-TB/VPĐU

 THÔNG BÁO
Lịch tiếp dân định kỳ của đồng chí Bí thư Đảng ủy năm 2025

-----

Thực hiện Quy chế số 03-QC/ĐU, ngày 13 tháng 9 năm 2025 của
Ban Thường vụ Đảng uỷ xã về trách nhiệm của Bí thư Đảng ủy trong việc tiếp dân,
đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân trên địa bàn
xã Đức Cơ, Văn phòng Đảng ủy thông báo Lịch tiếp dân định kỳ của đồng chí
Bí thư Đảng ủy năm 2025 như sau:

1. Thời gian, địa điểm tiếp dân của đồng chí Bí thư Đảng ủy
1.1. Thời gian tiếp dân định kỳ
Đồng chí Bí thư Đảng ủy tiếp dân định kỳ vào ngày 10 và ngày 20 hằng tháng,

nếu các ngày trên trùng vào ngày lễ, ngày nghỉ, lịch họp của Tỉnh, Trung ương
(có thành phần mời Bí thư Đảng ủy) thì việc tiếp dân được chuyển sang ngày làm việc
tiếp theo.

Buổi sáng: Từ 7 giờ đến 11 giờ 30 phút.

Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

1.2. Địa điểm tiếp dân: Phòng tiếp dân tại Trụ sở Hội đồng nhân dân -
Ủy ban nhân dân xã (số 178 Quang Trung, xã Đức Cơ, tỉnh Gia Lai).

2. Trách nhiệm của công dân đến phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo

- Công dân đến Phòng Tiếp dân tại Trụ sở Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã
để đăng ký nội dung phản ánh, kiến nghị với cán bộ tiếp dân của xã, thời gian đăng ký
trước ngày tiếp dân 05 ngày (tức là trước ngày 05 và ngày 15 hằng tháng; trường

hợp đặc biệt sẽ được xem xét riêng). Việc đăng ký có thể tiến hành trước hoặc
trong ngày tiếp dân định kỳ của Bí thư Đảng ủy. Trên cơ sở trình bày của công dân,
cán bộ, công chức tiếp dân xem xét, phân loại vụ việc, hướng dẫn công dân lập phiếu
đăng ký và báo cáo lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy.

- Phải chấp hành nghiêm nội quy tiếp dân của xã, giữ gìn an ninh trật tự,
tôn trọng, lắng nghe giải thích, hướng dẫn của cơ quan, đơn vị, người có thẩm
quyền và người chủ trì.

3. Từ chối tiếp, đối thoại với những vụ việc, trường hợp sau đây
- Những khiếu nại, tố cáo đã được chính quyền, các cơ quan chức năng có

thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật hoặc đã trả lời bằng văn bản, đã

2

có thông báo từ chối tiếp mà không cung cấp được chứng cứ, tình tiết mới có thể
làm thay đổi nội dung, bản chất vụ việc.

- Người đang trong tình trạng say rượu, bia, chất kích thích khác, những
người mất năng lực hành vi, năng lực pháp luật.

- Người vi phạm quy chế, nội quy nơi tiếp công dân, có hành vi gây mất trật tự,
xúc phạm cán bộ, công chức đang làm nhiệm vụ tiếp công dân.

4. Thông báo này được niêm yết trước Phòng Tiếp dân tại Trụ sở Hội đồng
nhân dân - Ủy ban nhân dân xã.

5. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã, Trung tâm
Văn hoá, Thông tin và Thể thao xã đăng tải Thông báo này để Nhân dân biết, thực hiện.

Nơi nhận:                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Ban Nội chính Tỉnh ủy,
- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng uỷ,
- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã,
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã (đưa tin),
- Các tổ chức đảng,
- Các đồng chí Đảng uỷ viên,                                                                 Trần Thị Mai Hoa
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.